清远市生态环境局文件

	清环〔2020〕160号

清远市生态环境局关于印发《清远市2020年土壤污染防治工作方案》的通知

各县（市、区）人民政府，市委宣传部、市发展改革局、市教育局、市科技局、市工业和信息化局、市公安局、市财政局、市自然资源局、市住房城乡建设局、市交通运输局、市水利局、市农业农村局、市卫生健康局、市应急管理局、市市场监管局、市林业局、市城市管理综合执法局、市土地开发储备局、市气象局、市供销合作社:

经市人民政府同意，现将《清远市2020年土壤污染防治工作方案》印发给你们，请认真组织实施。

附件：清远市2020年土壤污染防治工作方案

[image: image1.png]

                      清远市生态环境局

                            2020年6月1日
公开方式：主动公开
[image: image2.png]

[image: image3.png]e

清远市生态环境局                        2020年6月2日印发

清远市2020年土壤污染防治工作方案

为深入贯彻习近平生态文明思想，坚决落实《广东省实施〈中华人民共和国土壤污染防治法〉办法》、《广东省土壤污染防治行动计划实施方案》、《广东省打好污染防治攻坚战三年行动计划（2018-2020年）》、《清远市人民政府关于印发清远市土壤污染行动计划工作方案的通知》（清府〔2017〕42号）和《清远市打好污染防治攻坚战三年行动计划（2018-2020年）》等有关工作部署要求，推进我市土壤污染防治工作，制定本工作方案，并作为本年度土壤重点工作进展评估的依据。

一、推进土壤污染状况详查及成果应用

（一）加快推进重点行业企业用地调查。2020年9月底前，完成重点行业企业用地调查样品分析测试、数据上报、审核与入库等工作，并于10月底前完成成果集成报省生态环境厅。2020年底前，完成2个重点工业园区用地调查。（市生态环境局牵头，市发展和改革局、工业和信息化局、财政局、自然资源局、卫生健康局参与，各县（市、区）政府负责落实。以下各项任务均需各县（市、区）政府落实，不再一一列出）
（二）深化土壤污染状况详查成果应用。各县（市、区）结合清远市重点行业企业用地调查工作成果，对可能存在风险的在产企业，督促该类企业开展土壤污染隐患排查；市、县两级生态环境部门对发现已关闭搬迁的疑似污染地块、污染地块，且符合《污染地块土壤环境管理办法（试行》要求的，将该类地块纳入全国污染地块土壤环境管理系统监管。市农业农村局推进农用地土壤污染状况详查成果应用，鼓励各县（市、区）开展受污染耕地污染成因排查。（市生态环境局牵头，市自然资源局、城市管理和综合执法局、农业农村局、卫生健康局等参与）
二、加强土壤污染源头控制

（一）加强土壤污染重点监管单位管控。清城区、清新区、连州市、英德市、阳山县人民政府督促2017年至2019年公布的重点监管单位，2020年底前至少要开展一轮自行监测，监测结果向社会公开。清远市生态环境局确保对2017年至2019年公布的重点监管单位，2020年底前至少要开展一轮周边监测。（市生态环境局负责）
（二）加强涉重金属行业污染管控。市、县两级生态环境部门深入开展涉重金属重点行业企业全口径排查，动态完善清单。按照国家和省的部署要求，英德市、佛冈县、连南瑶族自治县、阳山县完成共8个涉镉等重金属污染源的整治工作。市、县两级生态环境部门紧盯重金属污染物排放量削减总目标，持续实施重金属污染防治分区防控策略，确保2020年全市重点行业重点重金属排放量比2013年下降12%。（市生态环境局牵头，市工业和信息化局、市发展和改革局、自然资源局等参与）
（三）加强工业废物处理处置。市、县两级生态环境部门深化工业固体废物堆存场所排查整治，清城区、连州市、连南瑶族自治县、阳山县对纳入工业固体废物堆存场所整治清单的企业，按照“一场一策”原则制定整治方案，于2020年5月底前完成编制并报省生态环境厅备案；需要整治的堆存场所，于2020年10月底前完成整治。市直有关单位要逐项核查工业固体废物堆存场所整治情况，于2020年11月底前将核查结果汇总到市生态环境局，报省生态环境厅备案。全力推进固体废物资源化、无害化处理处置体系，逐步完善固体废物监管体系。（市生态环境局、市发展和改革局牵头，市工业和信息化局、自然资源局、公安局参与）
（四）加强生活垃圾污染治理。市城市管理和综合执法局持续推进非正规垃圾堆放点排查整治，完成整治的要划定管控范围，做好移交和后续管理；继续推进生活垃圾无害化处理项目建设，2020年底前全市城市生活垃圾无害化处理率达到98%以上，95%以上的行政村生活垃圾得到收集、转运和处理。（市城市管理和综合执法局牵头，市发展和改革局、生态环境局等参与）
（五）推进农业污染源头减量。市农业农村局督促英德市开展农药包装废弃物回收处置工作；市、县两级农业农村部门牵头全市主要农作物化肥、农药使用量实现零增长，利用率提高到40%以上，测土配方施肥技术推广覆盖率提高到90%以上，作物秸秆综合利用率达到85%以上。2020年底前，市、县两级农业农村部门确保规模化养殖场粪污综合利用率达到75%以上，市、县两级生态环境部门确保规模化养殖场粪污处理设施配套率达到95%以上。（市农业农村局、生态环境局按职责分工负责，市发展和改革委、供销合作社等参与）
三、推进农用地分类管理

（一）划定耕地土壤环境质量类别。市、县两级农业农村部门依据农用地详查等成果，划定耕地土壤环境质量类别，开展耕地土壤环境质量类别划分边界核实工作，形成耕地土壤环境质量类别清单，于2020年8月底前汇总全市耕地土壤环境质量类别清单，编制耕地土壤环境质量类别划分工作报告，并将工作成果报省农业农村厅。（市农业农村局牵头，市自然资源局、生态环境局、林业局参与）
（二）稳步推进受污染耕地安全利用和严格管控。根据土壤污染状况详查成果入库数据，以及2020年下一阶段农用地安全利用等目标任务。市、县两级农业农村部门按照“先排查、后治理”的思路，继续开展受污染耕地区域排查登记和必要的加密调查。针对安全利用类水稻超标区，实施农艺调控等安全利用措施进行风险管控，确保水稻达标生产；针对严格管控类水稻超标区，结合本地农产品产业优势、现代农业产业园和“一村一品”等项目，推动种植结构向重金属低累积或非食用农产品调整。到2020年底，全市受污染耕地安全利用率达到90%左右。（市农业农村局牵头，市发展和改革局、自然资源局、生态环境局、水利局、林业局等参与）
四、强化建设用地土壤环境管理

（一）科学合理规划土地用途。市自然资源局在编制国土空间规划时，要充分考虑土壤污染风险，合理确定土地用途，结合全国污染地块土壤环境管理系统的污染疑似地块、污染地块等空间信息，2020年底前实现疑似污染地块、污染地块空间信息与国土空间规划的“一张图”管理。涉及成片污染地块分期分批开发的，要合理安排土地供应及相关规划许可证发放时序，防止受污染土壤及其后续风险管控和修复措施影响周边敏感人群。（市自然资源局牵头，市生态环境局、城市管理和综合执法局等参与）
（二）严格建设用地准入管理。市生态环境局、工业和信息化局、自然资源局、土地开发储备局、住房和城乡建设局等单位建立全市建设用地土壤环境监管联动机制，明确职责分工，加强建设用地在规划许可、土地供应、土地供应（收回工况仓储用地）、治理修复等环节监管。市生态环境局及时发布建设用地土壤污染风险管控和修复名录，列入建设用地土壤污染风险管控和修复名录的地块，严格遵照《中华人民共和国土壤污染防治法》执行相关措施及管理。（市生态环境局、工业和信息化局、自然资源局、土地开发储备局、住房和城乡建设局按职责分工负责）
（三）规范建设用地有关报告评审。市生态环境局、市自然资源局依据国家和省对建设用地土壤污染调查、风险评估和修复效果评估评审工作指引，制定全市建设用地土壤污染风险管控和修复相关报告流程、审查要点、专家库管理办法和从业单位管理办法。（市生态环境局、自然资源局按职责分工负责）
五、加强地下水污染防治

（一）强化农村地下水型饮用水源保护。市、县两级生态环境部门完成“千吨万人”（供水人口在1万人或日供水1千吨以上）地下水型饮用水源调查评估和保护区划定，做好各县（市、区）农村地下水型饮用水源保护区的边界要设立地理界标、警示标志或宣传牌。生态环境部门对集中式地下水型饮用水源水质状况进行监测和评估，卫生健康部门对分散式地下水型饮用水源水质状况进行监测和评估，2020年底前实现地下水型水源取水口水质监测全覆盖，每季度监测一次。（市生态环境局牵头，市水利局、农业农村局、卫生健康局参与）
（二）建立地下水污染防治管理体系。市生态环境局牵头制定本地区地下水污染防治实施方案。市生态环境局会同市直有关部门开展全市地下水污染状况摸查工作，逐步建立本市地下水污染防治管理体系。（市生态环境局牵头，市自然资源局、城市管理和综合执法局、水利局、农业农村局等参与）

（三）推进重点污染源风险防控。各县（市、区）持续推进城市和农村集中式地下水型饮用水源补给区、化工企业、加油站、垃圾填埋场和危险废物处置场等区域周边地下水环境状况调查。生态环境、应急管理、发展和改革、住房和城乡建设、自然资源、交通、气象部门督促指导在营加油站按有关标准完成加油站埋地油罐双层罐更新或防渗池设置。市自然资源局实施报废矿井、钻井、取水井封井回填，因报废、未建成或者已完成勘探、试验任务的，市直有关部门督促工程所有权人按照相关技术标准开展封井回填，对已经造成地下水串层污染的，督促工程所有权人对造成的地下水污染进行治理和修复。（市生态环境局、自然资源局、水利局、城市管理和综合执法局、农业农村局、住房和城乡建设局、发展和改革局、应急管理局、交通局、气象局按职责分工负责）
（四）落实地下水污染防治试点。市生态环境局加强地下水污染防治试点指导，佛冈县人民政府加快落实地下水污染防治试点工作。（佛冈县人民政府、市生态环境局牵头，市自然资源局、水利局等参与）
六、落实土壤污染重点项目

（一）土壤污染治理与修复项目。2020年年底前，完成清远市清城区电子废弃物拆解场地重金属污染土壤修复项目、新洲金矿尾矿整治项目、英德市东华镇稀土盗采迹地污染治理与生态修复试点示范工程项目、阳山县受污染耕地治理与修复试点项目。（清城区、清新区、英德市、阳山县人民政府按项目责任主体落实）
（二）治理与生态修复工程。2020年年底前，完成连南瑶族自治县鑫科矿业有限公司亚基寨大理岩矿环境、连南瑶族自治县寨岗山联白带梁岩大理岩有限公司环境治理与生态修复工程。（连南瑶族自治县人民政府落实）
七、强化土壤污染防治基础能力建设

（一）积极申报生态环保专项资金项目。各县（市、区）围绕土壤污染状况详查、监测、调查与评估、源头预防、风险管控与修复、能力建设等工作，积极筹划申报生态环保专项资金项目，并按月在中央财政生态环保专项资金项目管理系统报送项目储备情况。（市生态环境局牵头，市发展和改革局、自然资源局、农业农村局等参与）
（二）强化土壤环境监测能力建设。市生态环境局认真做好土壤样品制备与流转运行工作；完成国家、省土壤环境监测网络2020年度监测任务，及重点行业企业用地土壤污染状况调查样品入库。2020年底前，实现土壤环境质量监测点位所有县（市、区）全覆盖。（市生态环境局牵头，市自然资源局、农业农村局等参与）
（三）推进土壤污染防治宣传和培训。加强《中华人民共和国土壤污染防治法》宣讲和解读工作，将土壤污染防治内容作为相关培训的重要内容。围绕土壤污染防治政策解读、风险防控与对应、企业及公众责任、案例警示等主题，开展系列宣传活动。（市生态环境局牵头，市委宣传部、教育局、科技局、自然资源局、城市管理和综合执法局、农业农村局、发展和改革局等参与）
八、严格土壤污染防治目标责任考核

（一）监督目标任务落实。2020年底前，市生态环境局委托第三方机构，按照有关技术规范，对各县（市、区）土壤污染治理与修复成效进行评估，并编制评估报告，评估结果要向社会公开。（市生态环境局牵头，市农业农村局配合，市自然资源局、城市管理和综合执法局参与）
（二）开展土壤污染防治行动计划实施综合评估。市生态环境局配合省生态环境厅组织开展土壤污染防治“十三五”实施情况评估工作。市生态环境局组织开展土壤污染防治攻坚规划的编制工作。市直有关部门、各县（市、区）人民政府总结梳理土壤污染防治行动计划（“《土十条》”）有关重点工作完成情况，于2020年12月10日前报市生态环境局汇总。（市生态环境局牵头，市农业农村局、自然资源局、工业和信息化局、城市管理和综合执法局、发展和改革局、土地开发储备局、财政局、市科技局、水利局、卫生健康局、应急管理局、市场监督管理局、林业局、公安局等按职责分工负责）
本方案自2020年6月1日起施行，有效期至2020年12月31日。

附件：1.2017年到2019年清远市重点监管企业名单

2.2020年清远市土壤污染防治重点项目表

附件1

2017到2019年清远市重点监管企业名单

	序号
	行政区
	企业名称
	行业

	1
	清城区
	清远科林特克稀有金属技术有限公司
	危险废弃物处理处置

	2
	清城区
	清远市恒德环保科技有限公司
	危险废弃物处理处置

	3
	清城区
	清远市东江环保技术有限公司
	危险废弃物处理处置

	4
	清城区
	清远市拓源有色金属制品有限公司
	危险废弃物处理处置

	5
	清新区
	清远市新绿环境技术有限公司
	危险废弃物处理处置

	6
	清新区
	普科（清新）电路板有限公司
	印制电路板

	7
	清新区
	广东先导稀材股份有限公司
	化工

	8
	清新区
	清远市龙湾工业投资有限公司
	电镀工业园区

	9
	连州市
	东强（连州）铜箔有限公司
	有色金属冶炼和压延加工

	10
	连州市
	建滔（清远）玻璃纤维制品有限公司
	化学纤维制造业

	11
	连州市
	建滔（连州）玻璃纤维有限公司
	化学纤维制造业

	12
	连州市
	建滔（连州）铜箔有限公司
	金属冶炼

	13
	英德市
	英德市鸿星有色金属再生资源利用有限公司
	危险废物处理处置

	14
	英德市
	英德新裕有色金属再生资源制品有限公司
	危险废物处理处置

	15
	阳山县
	清远市永合环保工程有限公司
	危险废物处理处置

附件2
清远市土壤污染防治重点项目表

	序号
	地市
	项目名称
	项  目  内  容
	项目规模（亩）
	建设地点
	责任单位
	时限要求

	1
	清远
	新洲金矿尾矿整治项目
	开展矿渣综合利用、矿区清污分流、矿区外排水处理以及生态恢复等工程。
	-
	清远市清新区禾云镇新连村委会和湴坑村委会
	清远市自然资源局清新分局
	2020年底

	2
	清远
	英德市东华镇稀土盗采迹地污染治理与生态修复试点示范工程项目
	对英德市东华镇稀土盗采迹地污染治理与生态修复，包括清理盗采遗留物、修筑集水汇水设施、实施矿区生态恢复等工程。
	150
	英德市东华镇猴子栋稀土盗采迹地
	英德市东华镇人民政府
	2020年底

	3
	清远
	清远市清城区电子废弃物拆解场地重金属污染土壤修复项目
	对清城区的一个拆解遗留场地开展土壤修复示范工作。
	12.2
	清城区
	清城区人民政府
	2020年底

	4
	清远
	连南瑶族自治县鑫科矿业有限公司亚基寨大理岩矿环境、连南瑶族自治县寨岗山联白带梁岩大理岩有限公司环境治理与生态修复工程
	对矿山开展治理和生态修复工程
	-
	连南瑶族自治县
	连南瑶族自治县人民政府
	2020年底

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLxMi=oHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QCcDPSTxMybsLCDyLxzzMCkAKSj2QjLsLiXwQSgEPTT1LSj2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzLm5yJx6s65yusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPxeqLqKt2uqN90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9w9WTsrqPzLWOnqtu06BwtKCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCD4LCDxLyPzLyjvOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLCXsLCHfLCj5LyP5LCT7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDvKiHwOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zMBz3PRz0Ph0CNR0EMRzzMCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3yLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiLvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOicjLSQgXlHvMy=2NSYiLSYlLCIiMlIiLFTyM1LzX1ElOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UibtLh3vKiP3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TmgocV8kcy=wL0YndT8GQG=8T1IAUGIWQWMZJ1XuNUEIQkk1bTgqLkgCYyTzUTIicEANMjwJRycsZmojSSgtXVv8SDg2Q2UHQkgzZWYRZGkRTkIRTkIDXVEgXT0RTjQsTkIDX14gX1YILTQlXTQgb1YWQB72K1D4QGYgNVsCX0kMXzQQTzwicjYsTSUPSUEgXVENLFo3Tl8RTkIuTlgRTkIRTlk1TkY4TkIRXlE4dTXyY1QLaWojRyMgTDzxclr8PyIqRUn4Tjr1L2kFTGbvOR8NSEkYdSEJcVc4ZTklYTkYQ1U5TGQqZVokcVkQXlj4SDU4RTM2cl4YKyQiUV83bCEIYCDyJzD0ZGoDQz4mX2gJMycRRTkya2AXcFYoNEcKQDn1dT8obEAyYjUSYVUWSzYyUzgDUEHublkzMEU0LzcAZG=zUjU2YWYQTjDwZV0Gc0gTP2coRUoldCYmZSAYMFHwUl0ALUILX2gpUUgIYUkYPkMmLUUESkgmVDb0UmUtPmURYzv4cCkQPiQzVWgRMC=uZjsQVCA3byAISiMURSUTMh8sdFk5bzg3YkgFMmkSSUoRPUX2NFEvNVURcxsZMkUuVWUib0EnKygxSTcoYVU4cTk0cmMtYWUIM1EzTmYERUouRmf0SGoocyACTGEVcUcITlIjL0YyRSEGaSMRclYZXSYwbFb1QjgxYjkAdGgRPmbxTkIJSWESdDzzYlYDcUM3LT8OXjkPbFX3b2kqa0kGZW=zdkowUjcnT1sVS1IvLSYHa0UDVD3yPlIASDvzSCgzSUAVVWggP0g3bGoic1cVNV8icRsiRWLxL0cxRF4VK2UYXmYxaW=0bmMAdEcndGE2SUj1cFMvSCghYTTzPVYFMWguQ1YzbkAoLz0uLVIAQWcFYD0Yb0YlRS=xZUIRQknvbWARQVoSVCczYlEtdCEGdFM3cCMlSm=wZWE1YSMoPTbqczs4aVD3NVYQaV0PUDsSRVcIPTcqP2=yMzcMVWYRVCIUXVICP1X8QlIqbmc2S2EyTDYXY2f8OTcmVFkRUCMZRUMXc1MERTw3QSEAcVQFUl0LUzwEbEQCVEINLVT2bTYOblUzTyEuLTgNPmUzOWj1YjfuVlMALGUXVjnucEAiSUgHP2H1dDDubCgCJxsCS1bzZUcQUCEFNWYHK1LyUDIHYEQzM0kNblfqMSgPVh7xK2kgakkmQWTqYFcUcGoSRUH0YWIUPjX2PlcKbGoNQVUUdWIKYGUNUD4SMDMRXUT0QyAWMyMmSCApT1z0M2P0bC0JVB8oT14OY0cuP2UvY2QRUzkvX1UoazEnR0oRMWgjZEYFcCDqR2kRcVovYlj3Uz8DQzI5VVfzaSLqUWI4cD8LcWIjckItUCAWYVoYaUIlYCQyJ2IQTmMvOVsuRBsFUlgubWfuQzz8djIXVV0KMUEoMC=udkPqVSAZTkQCbDTvLC0Tby0LbToHQlUTMDUYcCEKTjDwSCkCS1sERVkpazgITiMCals3dS0TP2gDLSQ3YTYwRCQALGnzQVYqSFUAcUcRdVciMjIyU0YRUFkRYTcCMiclMkkSZT32PkgEMV0VORsCVBsVZEc5cD0FQD4oUmEVMFYCNGc5UmfwRiEPRFPwaykZRGDqRSMERWQyUDEERj3yZEojb1D3ZzEhbDoGYikKQTcyOTkSbSQILz82T2ouOVs3SDYyYkM4dCYVQF38cUkRSyMlLWTvZWbwQjY0cTU5ZzUSZCQkOSAqSVTzS0EULFcidi0RRj80STj1VSAlSiIzTVUuMFk5LUoqRzcMdkgIMSD8UCIzK1k1MGMDaTURbCIMYDo3ckf0SSEkOVoua14GdljySDs5NVXqQTQwPSQHZTwWQGYNTjcQaU=uQmTxUT7zUGc0RDEIbFIKTjEvLTgOMyQuLWooXlg2clslTRsnZVgDTycJVjgWcFsMbj0AYmo1K1D3YTbvOV8hVVsXP2MPRyg5TGk3NSL2LiMWRyHqSiMSdFklNWoROUMwbDE5XTD2PzgELFYFOVogRUfvdGICXV8RYl8SciIVVikUYB7uRTT3UjURcCUxOUQVSVQWTGkkUVoCUDkhOScUYznwPkYQQGkQTyIKVWMiXlE5bkHqPVsoTlMTTCIkP0MzaU=3Y0T1Qlk0L1MZX1snLSj2U2kSVDLwb2UYMFkSRkQhZUfzRGAha1IkbiQNTjEBPzEXbTsHR0owMSgxXzjwUCEla0oyc0nzYlszUGEVcCQlTmAUbWUiUVMIR0YzXWgoL2kqcyYOQWcEPTQodDMAbiX3Lx7qVkAvQCMnPmYVUmMLNTECRUP8Z1MDcTIUMCPxQVTzXWPuQ2XxMFUuYGUBb2U1Y2IvcTwtMSUCYUgub0IFMGAQQkUWM0PzU2IuQTwjJyUiRmQqR0kvVD33ZCESUTkUY1ENVT0zRWAFU2cSczwjZz4ST0UWYkIoUjo5LVQ5Mmf2b1QUcDbqXiPyckL0djUFcmgYc0MGa2UOLWAGNVUVUUfuTlk1SFrvQEXxTmQiVFkCclg4YG=2TlQAbGMsbEMvL2UjVUcSZF8PPV00Pjf1PjIHckD2SzsZVkkILkYuMWgPXTkGZjv0J2fqcykJOWA4ViQIPjQRLUH0ZmY3diUjPjoObDIEMyYBPkEzTmMRTkIjQVskUmXqbzQVM2MPVkc4dS0nLUMHQVIAVmQ4NDUna0jwXlMTZVgBPUMXMTYuTkI0MFv7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9TmgocV8kcy=wL0YndT8GQG=